
 

  

TOUR  DE  POLOGNE  2006 

C hciałbym poinformować, iż od dnia 1 lipca 2006 r., to 
znaczy od dnia powołania mojej osoby na stanowisko 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów, do chwili 
obecnej wpłynęło 20 skarg od konsumentów z terenu 

powiatu jaworskiego. 
Skargi dotyczyły w przeważającej części nieprawidłowości 

przy zawieraniu umów kupna obuwia, tzn., iż zakupione obuwie 
posiadało wady, a sprzedający je nie wyrażali zgody na polubow-
ne załatwianie reklamacji. 

Skargi składane były również na działalność serwisu TPC 
Komputery, który nie wywiązywał się ze swoich obowiązków 
dotyczących napraw gwarancyjnych, jak również nie informował 
konsumentów o przyczynach przedłużających się napraw. 
Wobec braku reakcji na moje wystąpienie, wystąpiłem z wnio-
skiem do Prokuratury Rejonowej w Legnicy, w celu wszczęcia 
postępowania wobec nierzetelnego serwisu gwarancyjnego TPC 
Komputery w Legnicy. 

Wpłynęła do mnie również skarga, złożona przez starszą 
panią z Kwietnik, dotycząca umowy na zakupu i montaż dwóch 
okien. Starsza Pani podpisała umowę, ale zapomniała uzyskać 
informację o firmie, z którą podpisała umowę na wykonanie tych 
prac, jak również bezwiednie podpisała umowę ratalną, jako za-
płatę za wykonanie w/w usługi. Po upływie 2 tygodni otrzymała 
wezwanie do dokonywania spłat raty kredytu zaciągniętego w 
firmie „Żagiel” z Lublina. Po mojej interwencji, firma „Żagiel” 
udzieliła mi dokładnej informacji  o adresie firmy dokonującej 
montażu okien. 

Po rozmowie telefonicznej z właścicielem firmy montażo-
wej, zagroziłem, iż w razie nie wykonania zobowiązania zgodne-
go z podpisana umową–zlecenia, w ciągu siedmiu dni i braku 
powiadomienia Rzecznika Konsumenta o terminie montażu 
okien, będę zmuszony wystąpić z wnioskiem do Prokuratury o 
podjęcie czynności wyjaśniających. 10 lipca br. otrzymałem 
faxem odpowiedź od właściciela firmy o terminie montażu okien, 
jak również wyjaśnienie z jakich powodów nie poinformowano 
konsumentki o opóźnieniach. 

Z prośbą o interwencję w sprawie zwrotu pieniędzy za zaku-
piony rower, zwrócił się do mnie również klient, któremu sprze-
dający towar nie chciał uznać roszczenia. Sprzedawca twierdził, 
iż uszkodzenie powstało z winy kupującego, ponieważ nie kon-
serwował części rowerowych. Po podaniu przeze mnie konkret-
nych przepisów prawnych, normujących warunki rękojmi za wa-
dy towaru, sprzedawca wyraził zgodę na zapłatę kupującemu 
kwoty zakupu. 

Można przywołać wiele przykładów na naiwność i łatwo-
wierność niektórych konsumentów przy zawieraniu różnych 
umów. Najczęściej nie zdajemy sobie sprawy, że na rynku funk-
cjonują sprzedawcy, którzy wykorzystując naszą niewiedzę, wci-
skają nam przysłowiowego „bubla”. 

Bardzo często nie sprawdzamy z jaką firmą zawieramy umo-
wę kupna-sprzedaży, jak długo funkcjonuje ona na rynku i jakie 
daje gwarancje na wykonanie proponowanej usługi, jakie są wa-
runki rezygnacji i w jakim terminie. 
Przedstawiłem jedynie niektóre sprawy, które do chwili obecnej 
zostały zakończone pozytywnie – na korzyść konsumentów. Po-
zostaje jeszcze sporo spraw, które są w toku w formie rozmów 
negocjacyjnych oraz, w których są dokładnie określone terminy 
do podjęcia działań polubownych. 
 

    Powiatowy Rzecznik Konsumenta 
     Tadeusz Grzeszczuk 
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W  dniu 4 września  br. 
rozpocznie się 6 mię-

dzynarodowy wyścig kolar-
ski Tour de Pologne organi-
zowany przez znanego kola-
rza Czesława Langa. 

Składać się będzie z 7 
etapów o łącznej długości 
1225 km. Rozpocznie się     
w Warszawie, a zakończy     
w Karpaczu, przejeżdżając 
przez następujące woje-
wództwa: mazowieckie, war-
mińsko – mazurskie, pomor-
skie, kujawsko – pomorskie, 
wielkopolskie i dolnośląskie. 
Na terenie powiatu jawor-
skiego, kolarze ścigać się 

będą w dniu 8.09.2006 r.  
Peleton około godziny 11.50 
będzie na wysokości Mału-
szowa i drogą nr 3 podąży 
do Jawora a  nastepnie ulica-
mi Kuzienniczą, Słowackie-
go, Poniatowskiego, Grun-
waldzką, Placem Wolności, 
Dąbrowskiego, Chopina, 
Kościuszki i Piastowską 
skieruje się na Świebodzice. 
Około godz. 13.50 wjedzie 
do Sadów Dolnych, następ-
nie do Bolkowa i drogą        
nr  3 skieruje się na Jeżów, 
Kaczorów i Karpacz gdzie 
nastąpi koniec V etapu. 
      Adam Świderski 

Starosta Jaworski 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej 

 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w  Starostwie Powiatowym         
w Jaworze ul. Wrocławska 26 59-400 Jawor oraz na stronie interne-
towej www.spjawor-bip.pbox.pl umieszczono ogłoszenie o prze-
targu nieograniczonym o wartości poniżej 60 000 euro na realizację 
zamówienia pn.: 

    „KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA EWIDENCJI GRUNTÓW 
I BUDYNKÓW następujących obrębów ewidencyjnych: 

1) nr 2 Stary Jawor, nr 4 Ogrody, nr 6 Przemysłowy, nr 8   Zacisze 
miasta Jawora, 

2) nr 1 i nr 2 miasta Bolkowa”. 
 

Informacji w tej sprawie  udziela, od poniedziałku do piątku     
w godz. 8.00-15.00, Błażej Moliński – Geodeta Powiatowy              
w Jaworze tel. 076/729-01-35. 

 

Wymagany termin wykonania zamówienia: I części – do 28 
grudnia 2006 r., II części - do 30 marca 2007 r.  

Oferty należy składać – do dnia 7 września 2006r. do godz. 
10.00 – w siedzibie Zamawiającego tj. w Starostwie Powiatowym 
w Jaworze 59-400 Jawor ul. Wrocławska 26, sekretariat I p. 

 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu  7 września 2006r. o godz. 12.00        
w siedzibie Zamawiającego tj. w Starostwie Powiatowym   w Jaworze  
59-400 Jawor, ul. Wrocławska 26 w sali narad na I p. budynku        
Starostwa. 

Obchody 40-lecia  Oddziału  PTTK Ziemi Jaworskiej w Jaworze 

W  dniach 24 – 25 czerwca 2006 roku 
obchodziliśmy 40 rocznicę powsta-

nia Oddziału PTTK Ziemi Jaworskiej. Uro-
czystości rozpoczęliśmy w sobotę od zwie-
dzania zakładu „Kuźni Jawor” S.A. Po połu-
dniu w Teatrze Miejskim odbyła się uroczy-
sta akademia. Swoją obecnością zaszczycili 
nas:  Poseł Ziemi Jaworskiej Elżbieta    
Witek, Starosta Powiatu Jaworskiego Jan  
Franciszek Jarosiński, Wiceburmistrz Jawo-
ra  Stanisław Laskowski. Wśród gości za-
proszonych znaleźli się również: Zofia Si-
kora - członek Zarządu Głównego PTTK,  
Roman Jaśniewski – przewodniczący Poro-
zumienia Oddziałów PTTK na Dolnym 
Śląsku, prezesi Oddziałów PTTK z Dolne-
go Śląska, dyrektorzy szkół z Powiatu  
Jaworskiego, naczelnicy wydziałów z Po-
wiatu i Gminy Jawor, prezesi różnych   
stowarzyszeń współpracujących z PTTK 
oraz członkowie Zarządu Oddziału PTTK           
z Jawora.  

Akademia rozpoczęła się minutą ciszy. 
Uczciliśmy pamięć działaczy, którzy odeszli 
na wieczną wędrówkę po niebieskich połoni-
nach. A tego dnia zabrakło wśród nas: Henry-
ka Brzezińskiego, Henryka Cyconia, Józefa 
Fontowicza, Adama Gęgotka, Karola Hainber-
ga, Bronisława Jakimowicza, Janusza Łysia, 
Marty Pacholczyk, Edmunda Protokowicza, 
Jerzego Todosa i Juliana Zasławskiego.  

Następnie Urszula Norko odczytała 
zebranym referat o historii Oddziału PTTK 
Ziemi Jaworskiej. Kolejnym punktem pro-
gramu było wręczenie odznaczeń. Minister 
Gospodarki na wniosek ZO PTTK Ziemi 
Jaworskiej, po rekomendacji ZG PTTK za 
zasługi położone na rzecz rozwoju turystyki 
i krajoznawstwa, nadał Odznakę Honoro-
wą „Za zasługi dla turystyki”: Henrykowi 
Antkowiakowi, Leszkowi Drabczykowi, 
Bogusławowi Golonce, Zdzisławowi Nowo-
cieniowi, Szkole Podstawowej nr 5 im Janu-
sza Korczaka w Jaworze, Zespołowi Szkół 
Ogólnokształcących im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Jaworze.  

Kapituła Odznaczeń ZG PTTK wyróż-
niła Medalem PTTK „Za pomoc 
i współpracę”: Karola Antkowiaka – 
współwłaściciela firmy GANT, Henryka 
Czuma – byłego Komendanta Powiatowego 
Policji, Starostę Jana Franciszka Jarosiń-
skiego, Burmistrza Artura Urbańskiego, 
Nadleśniczego Piotra Wierzbickiego. 

Dyplom Honorowy PTTK „Za po-
moc i współdziałanie” otrzymali: Urząd 
Miasta w Jaworze, Starostwo Powiatowe  
w Jaworze, Nadleśnictwo Jawor, Komenda 
Powiatowa w Jaworze, PPHU METAL - 
POL  w Legnicy, GANT  w Legnicy. 

Za wieloletnią aktywną pracę na rzecz 
rozwoju turystyki i krajoznawstwa Złotą Ho-
norową Odznaką PTTK zostali wyróżnieni: 
Henryk Gęsior, Andrzej Kowalik, Krzysztof 
Skalik, Zdzisław Witek, Iwona Zielińska. 

Srebrna Honorowa Odznaka PTTK 
znalazła się w posiadaniu Marka Olszew-
skiego, SKKT  PTTK przy ZSO w Jaworze   
i SKKT  PTTK przy Szkole Podstawowej 
Nr 5 w Jaworze. 

Złotą Odznakę - Zasłużony w pracy 
PTTK wśród młodzieży otrzymała Zofia 
Żogał, a Srebrną Odznakę wręczono Ewie 
Drabczyk i Urszuli Norko. Odznaką 50 lat 
w PTTK uhonorowano Mariana Stasiulewi-
cza. Odznakę 25 lat w PTTK przyznano 
Marii  i Bogusławowi Golonce. 

Medalem 40 – lecia Oddzialu PTTK 
Ziemi Jaworskiej zostali wyróżnieni m. in.: 
Danuta Zasławska, Krzysztof  Skalik, Marek 
Olszewski, Mirosław Szkiłądź, Zarząd Odzia-
łu PTTK w Prochowicach, OSiR w Jaworze, 
Klub „Piast” w Jaworze i Nowa Gazeta Jawor-
ska. Dyplomy uznania odebrali m.in.: Jerzy 
Jamka, Helena Reczulska, Zbigniew Majew-
ski, Halina Orda i Zarząd Terenowy NSZZ 
Policji w Jaworze. 

Dużymi brawami zostali nagrodzeni Woj-
ciech Latocha i Tomasz Matuszewski, kiedy 
na scenie wręczono im uprawnienia Młodzie-
żowego Przodownika Turystyki Pieszej. 

Po odznaczeniach program uświetnił nam 
Henryk Antkowiak, członek Głównej Komisji 
Turystyki Pieszej i Motorowej, najstarszy 
stażem członek Oddziału PTTK w Jaworze. 
Na slajdach swojego autorstwa kol. Henryk 
zapoznał nas z historią Oddziału w obrazach. 
Przeniósł zebranych do lat sześćdziesiątych,     
a potem z kolei przedstawił nam dzieje mniej 
odlegle i te współczesne. 

Program artystyczny należał już do 
dzieci i młodzieży. Na scenie wystąpili lau-
reaci piosenki turystycznej: 

„Muzyczne iskierki” – grupa taneczno - 
wokalna ze Szkoły Podstawowej nr  5 
w Jaworze (opiekun Mirosława Ciach), 
„Żaczki”- grupa instrumentalno-wokalna ze 
Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie 
(opiekun Małgorzata Gontek), „ Lady 
tramp” – grupa instrumentalno- wokalna      
z Gimnazjum w Marcinowicach (opiekun 
Krzysztof Skalik) i „Bez słów” – trio z Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze 
(opiekun Iwona Zielińska). 

Na zakończenie akademii prezes Le-
szek Drabczyk przyjął listy gratulacyjne         
i pamiątki dla Oddziału PTTK Ziemi     
Jaworskiej od przedstawicieli władz miasta             
i  zaprzyjaźnionych oddziałów PTTK z tere-
nu Dolnego Śląska.  

Późnym popołudniem wszyscy goście 
przeszli spacerkiem do Muzeum Regional-
nego. Tam czekał dyrektor Mirosław Szki-
łądź, który na tę specjalną okazję dokonał 
uroczystego otwarcia wystawy „40 lat 
PTTK Oddziału Ziemi Jaworskiej”. Po obej-
rzeniu niezwykle interesujących eksponatów 
uczestnicy obchodów zostali zaproszeni na 
dziedziniec muzeum. W przepięknej scene-
rii wykonano wspólną fotografię i każdy 
mógł poczęstować się pieczoną kiełbaską. 

Kolejny dzień rozpoczął się od wejścia 
na więżę ratuszową. Ponieważ dopisała 
pogoda, widoczność z tego rzadko udostęp-
nianego miejsca wprowadziła w zachwyt 
zarówno jaworzan jak i przybyłych gości. 
Zdjęcia też wyszły rewelacyjne. 

O godzinie 12.15 w kościele Miłosierdzia 
Bożego na Przyrzeczu została odprawiona 
dziękczynna msza święta. A na zakończenie 
obchodów uczestnicy zwiedzili  perełkę wśród 
jaworskich zabytków – Kościół Pokoju.  

W imieniu Zarządu Oddziału PTTK 
Ziemi Jaworskiej składamy serdeczne po-
dziękowania wszystkim instytucjom oraz 
osobom indywidualnym, które przyczyniły 
się do organizacji obchodów 40-lecia. 
Szczególnie dziękujemy Urzędowi Miasta   
w Jaworze, Starostwu Powiatowemu w Ja-
worze, Jaworskiemu Ośrodkowi Kultury, 
Muzeum Regionalnemu w Jaworze, Spółce 
GANT z Legnicy, METAL - POL z Legni-
cy, „Kuźni Jawor” S.A , Internatowi PCKZ         
z Jawora. Wszystkim gościom dziękujemy 
za przybycie i wzięcie udziału w naszej 
uroczystości. 
                                                                                 
           Urszula Norko                                               
      Członek Zarządu Oddziału PTTK  
                                     w Jaworze  

P owiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze organizuje 
„Warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodzin zastęp-

czych”, w których weźmie udział 16 rodzin zastępczych z terenu na-
szego powiatu. Warsztaty prowadzone będą przez p. mgr Janinę Cho-
chłakiewicz oraz p. mgr Grażynę Żmuda z Pracowni Edukacji i Roz-
woju Osobistego w Wałbrzychu. 

Celem warsztatów jest wspieranie rodzin zastępczych poprzez 
doskonalenie ich umiejętności wychowawczych oraz poznanie przez 
nich metod rozwiązywania pojawiających się problemów związanych 
z wychowaniem dzieci. 

Cykl warsztatów obejmuje siedem trzygodzinnych spotkań, które 
będą odbywać się raz w tygodniu, począwszy od dnia 25 sierpnia br.  
w Sali Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi        
w Jaworze, przy ul. Starojaworskiej 7. 
      Leokadia Basiura       
                                          Dyrektor PCPR 

PCPR w Jaworze INFORMUJE ! 


